vitio et exactione tam regali quam alio aquictabimus. Si

vero contigerit ita quod ego vel haeredes mei pradictos octo

solidos et tres denarios dictis abbati ct monachis Glouccstriae

warantizare uon possimus, faciemus eis rationabile escambium,

sive in terris, sive in redditu, ad valentiam octo solidorum

et trium denariorum.

Quod quia ratum esse volo, piwsens seriptuui sigillo meo

muuitum eis tradidi, ete.

1 Mu;i.itrewor),e] added in the

margin in a different hand, and in

black ink, the original word having I

been erased.

- uxoris mece] uxoris meae, pro

salute animae meae ct omnium ante-

cessorum mcorum, etc.?
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CCCCLXVII. [ ].'

Sciant praesentes ct futuri,- quod ego Johannes clericus de Of Luth-

Aldesworthe dedi et concessi, et hnc praesenti carta mea lega.

confirmavi, Deo, et Sancto Petro Gloucestriae, et monachis

ibidem Deo servientibus, pro salute animae meae et omnium

untecessorum meorum, in puram et perpetuam elemosinam,

totum pratum meum quod vocatur Luthlega, et pratum meum

quod jacet inter pratum Aliciae la Bonde veraus orientalem

partem et pratum Roberti piscatoris sub monte de Dunye

veraus occidentalem partem ; tenenda et habenda de me et

haeredibus meis in perpetuum, libere et quiete ab omni servitio

et saeculari demanda. Ego vero Johannes et haeredes mei

praedicta prata contra omnes homines et fceminas ivarantiza-

bimus, et de omni servitio aquietabimus. Si vero aliquo

casu emergente contigerit quod ego3 Johannes vel haeredes

mei4 praedicta prata prcedictis abbati et monachis warantizare

non possimus, ego vel haeredes mei rationabile escambium de

alio prato meo eis utiliori et propinquiori plenarie faciemus.

Quod quia ratum esse volo in perpetuum, piwsens seriptum

sigilli mei impressione munitum eis tradidi, et illud super

altnrr» Snncti Petri manibus meis obtuli, ete. Hiis testibus.

CCCCLXVIII. De molendino Morvni?

Sciant praesentes et futuri, quod ego Almaricus de Pareho, A.D. 1223,

filius Willelmi de Pareho, anno ab Incarnatione Domini April 13.

millesimo ducentesimo vicesimo tertio, idus Aprilis, ad instan- Of Morin'a

tiam prasdicti patris mei tunc monachi, concessi, et hac prae- mi"'

senti carta mea confirmavi, in liberam, puram, et perpetuam

elemosinam, abbati et conventui Sancti Petri Gloucestriae,

redditum sex solidorum in molendino quod Galfridus Morin

tenuit de patre meo in feodo et haereditate, quem idem pater

meus, antequam habitum religionis suscopit, pro salute animae

1 The title here has been erased i 3 casu emergente is inserted in the

in the MS. i MS. before Johannes, but with the

* In the margin here is inserted j sign of era;ure.

Yacat hie. This charter would ' * After mei there is a slight era-

almost appear to be another veraion i sure in the MS.

of No. CXCV (ante, vol. i. p. 261) ! 'molendino Morim] Morynnjs-

but as will be observed, there are I mulle or Moryinulle in calendar of

very considerable variations. donations (ante, vol. i. p. 99).
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suae dedit eisdem monachis cum omnibus suis pertinentiis in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam. Et quiequid in

dicto molendino cum pertinentiis pater mous habuit vel habere

potuit sine aliquo retenemento eisdem monachis concessi 1 rt

confirmavi, ete.

CCCCLXIX. De eodem.

A.D. 1220 Sciant praesentes et futuri, quod, ego Willelmus de Pareho,

April 5. anno ab Incirnatione Domini millesimo ducentesimo vicesimo,

Of the nonis Aprilis, pro salute animae meae et omnium antecessorum

same. et. Successorum meorum, dedi et concessi, et praesenti carta

122, mea confirmavi, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam,

abbati et conventui Sancti Petri Gloucestriae, redditum sex

solidorum in molendino quod Galfridus Morin de mo haere-

ditarie tenuit annuatim pereipiendorum. Totum etiam jus

quod in eodem molendino ego vel haeredes mei habuimus vel

habere potuimus, sine aliquo retenemento, eis monachis dedi

et concessi, et quietum clamavi in perpetuum. Ego vero et

haeredos mei praedictam donationem praedictis monachis in

perpetuum warantizabimus.

In enjus rci testimonium.

CCCCLXX. De Mumtreworthe.-

OfMin- Sciant tam prassentes quam futuri, quod ego Willelmus de

sterwortb. Jiunstreworthin tradidi et concessi Rogero filio Ceciliae3

Gloucestriae tres aeras prati in pastura vaccarum, scilicet

pratum quod jacet inter pratum Elyae de Perehes et pratum

Rogeri Keys ; 4 tenendas de me ct haeredibus meis illi et haero-

dibus suis libero et quiete pro omni servitio, salvo servitio regis,

in feodo et haereditate annuatim pro xxvii. denariis reddendis

mihi vel haeredibus illo vel haeredes sui ad Nativitatem Sanctae

Mariae. Et ego Willelmus praedictus et haeredes mei praedicto

Kogero et haeredibus suis praedictum pratum contra omnes

homines warantizabimus, et do servitio regis quod pertinet ad

illud pratum aquietabimus. Pro qua pactione praedictus

1 Alter rnnccss! there is a slight I black ink, the original word having

erasure in the MS. been erased.

5 Cecilite] Ceceli, MS.

2 Munstreicorthe] Added ln the I ' Keys] Clench in charter No.

margin in a different hand, and in ' CCCCI.XVI (ante, p. 28).
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Rogerus dedit mihi de introitu dicti prati quatuor solidos

sterlingorum.

Et nt haec conventio inter nos facta, firma sit et stabilis,

fide media ad eam tenendam affidavi, et sigilli mei impressione

roboravi, ete.

CCCCLXXI. Deeodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of the

abbas et conventus Sancti Petri Glouoestriae, concessimus samc-

Willelmo tinctori et Aliciae uxori suae, et haeredibus eorum,

tres aeras prati in prato vaccarum apud Munstreworthe 1 quas

Rogerus filius Rogeri filii Ceciliae nobis dedit in feodo et

haereditate et carta sua confirmavit ; tenendas et habendas de

nobis, sibi et haeredibus suis, libere et quiete, pro tribus

solidis eoto denariis nobis annuatim peraolvendis, videlicet

medietatem ad festum Sancti Michaelis et aliam medietatem

ad Annunciationem Beaten Mariae. Idem vero Willelmus jura-

mentum ete.

In cujus rei testimonium prnssens seriptum in modum

cyrographi, ete.

CCCCLXXII. De Mordiforde.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Henricus de Herefordia, Of Mordi-

filius Rogeri de Herefordia, relaxavi et quietum clamavi, pro ^ort*'

mo et haeredibus meis vel assignatis meis, in perpetuum, Deo, f. 122 b.

et Beatae Mariae, et ecclesiae Apostolorum Petri et Pauli

Gloecestriae, ct Sancti Guthlaci Horefordiae, et religiosis viris

dominis abbati ct conventui Gloucestriae, et priori et conventui

Sancti Guthlaci Herefordiae, totum jus et clamium quod habui,

vel aliquo jure habere potui, in advocatione ecclesiae de

Mordiforde, cum omnibus pertinentiis suis ; habendum et

tenendum sibi et eorum successoribus, libere et quiete, bene

et in pace, in puram et perpetuam elemosinam, absque ullo

impedimento scu reclamatione mei vel haeredum meorum vel

assignatorum meorum in posterum ; ita quod nec ego, nen

haeredes mei, vel assignati mei possimus decaetero quiequam

juris, actionis, vel clamii, in advocatione jam dictae ecclesiae

de Mordiforde exigere vel vendicare, sed ab omni jure, actione,

vel clamio, quae mihi vel haeredibus meis quocunque modo in

' Munstreworthe] Mustreworthe, MS.
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advocatione dictae ecclesiae de Mordiforde competere possent,

tenore praesentium simus cxclusi in perpetuum.

Et quia volo quod haec mea relaxatio et quieta clamatio, pro

me et haeredibus meis vel assignatis, antedietis abbati ct con-

ventui Sancti Petri Gloucestriae et priori et conventui Sancti

Gnthlaci Herefordiae et eorum successoribus rata ft stabilis

in perpetuum permaneat, huic praesenti seripto sigillum meum

apposni. Hiis testibus, domino B. de Suthl[ega], etc.

CCCCLXXIII. Morkote.

OfMoreot. Sciant praesentes et futuri, quod ego Willelmus de Mara

dedi et concessi Deo, et ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, et

monachis ibidem Deo servientibus, pro salute animae meae, el

patris et matris meae. et antecessorum meorum, et pro anima

Willelmi filii Ricardi, in puram et perpetuam elemosinam,

duodecim aeras terroa, et duas aeras prati in Moreota, quae

valent per annum septem solidos, quas Eulf et Everard tenent.

Et volo quod praedicti monachi teneant terram illam quietam

ab omni servitio et ab omni exactione. Et ego et haeredes

mei post me terram illam aquietabimus in perpetuum de omni

servitio veraus dominum regem, et veraus omnes alios homines.

Si vero contigerit quod ego vel haercdes mei non possimus eis

warantizare prandictam terram, nos in terris vel in redditibus

eisdem monachis rationabile escambium ad valentiam facicmus.

Et ut haec donatio et concessio nostra rata et ineoncussa

permaneat, sigilli nostri impressionc praesens seriptum robo-

ramus, ete.

CCCCLXXIV. De eodem.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Margeria de Boun

fame. eoncedo, et carta mea confirmo, Deo, et ecclesiae Beati Petri

Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibus, donationem

et concessionem quam Willelmus de la Mare homo mens eis

fecit in Moreota, scilicet duodecim aeras terrae, et duas aeras

f. 123. prati, quae valent per annum septem solidos, quas Eulf el

Everard tenuerunt. Quare volo quod pradicti monachi teneant

praedictam terram cum hominibus ibidem manentibus ita libere

et quicte, sicut carta praedicti Willelmi testatur, quam monachi

indo habent. Et eoncedo quod Willelmus vel haeredes sui

faciant praedictis monachis rationabile escambium ad valentiam

praedictae terrae alibi in feodo meo et haeredum meorum, vel

in terris vel in redditibus, si forte aliquo casu contigerit quod

terram de Moreote eis warantizare non potnerit.
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Quod quia ratum et inconensaum mnnere volo, praasenti

seripto et sigilli mei impressions confirmo. Hiis testibus.

CCCCLXXV. De pension* de Nomvyco.

Omnibus Christi fidelibus ad quos prassens seriptum perve. A.D. 1227,

nerit, Thomas, Dei gratia Norwicensis episcopus, salntem in ^ct' 23'

Domino. °f*or-

Cum fidem habeamus, per matriculam Norwicensis ecclesiae,

et per quaedam alia instrumenta nobis a monachis Gloncestriae

in jure exhibita, qnod dicti monachi Gloucestriae debeant per-

cipere sex mareas annuas nomine pensionis de ecclesia Sancti

Petri de Manneeroft in Northwico, dictam pensionem praefatis

monachia ob favorem religionis concedimns, et eam auctoritate

episcopali ipsis confirmamus.

In cujus rei testimonium prassentes litteras fieri fecimus, et

sigillo nostro muniri.

Datum Londoniae, decimo kalendas Novembris, pontificatus

nostri anno primo.

CCCCLXXVI. De eodem.1

Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens seriptum perve- Of the

nerit, Willelmus prior Norwici et ejusdem loci eonventus, same.

teternam in Christo salutem.

Litteras venerabilis patris nostri Thomio, Norwicensis epi-

scopi, inspeximus in haec verba ;—

Omnibus Christi fidelibus ad quos prassens seriptum per-

venerit, Thomas, Dei gratia Norwicensis episcopus, salutem

in Domino.

Cum fidem habeamus, per matriculam Norwicensis ecclesire,

et per quaedam alia instrumenta nobis a monachis Gloucestriae

in jure exbibita, quod dicti monachi Gloucestriae debeant per-

cipere sex mareas annuas nomine pensionis de ecclesia Sancti

Petri de Manneeroft in Norwico, dictam pensionem praefatia

monachis ob favorem religionis concedimus, et eam auctoritate

episcopali ipsis confirmamus.

In cujus rei testimonium praesentes litteras fieri fecimus, et

sigillo nostro muniri.

Datum Londoniae, decimo kalendas Novembris, pontificatus

nostri anno primo.

1 An inspeximus of the preceding charter.

VOL. II.
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-1175

Of the

same.

Nos igitur huic confirmationi, sicut canonico facta est,

assensum prabentes, eam praesenti seripto et sigilli nostri

appositione corroboramus, ete.

CCCCLXXVII. De eodem.

ii9it115^ Henricus, [rex Angliae,] dux Normanniae et Aquitaniae, ct

comes Andegaviae, Willelmo, Dei gratia Norwicensi episcopo,

et Hugoni comiti de Norfoleia, salutem.

f, 123 I. Mando vobis, et praecipio, et diligenter precor, quatiuus

monachis Gloucestriae habere faciatis omnes terras et eccle-

sias et decimas ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae pertinentes,

quae apud vos sunt, ne aliquid in pertibus vestris auxilii

vestri vel justitim penuria 1 amittant.

Testibus comite Hereforditc et Manaser Biseth apud Glou-

ccstriam.

CCCCLXXVIII. De eodem.

A.D. 1100 Henricus, rex Anglim, H[erberto], episcopo de Theofordia,

-Ofx\ 6t •^,0Ser0 Bigod, et omnibus baronibus, Francis et Anglis,
„ le de Northfoleia, salutem.

same. '

Sciatis me concessisso donum quod pater mens dedit Sancto

Petro de Gloucestria et monachis in Norwiz, videlicet ecclesiam

Sancti Petri quae est in mereatu.

Teste Rogero Bigod apud Londoniam.

CCCCLXXIX. De eodem.

A.D. 1162 T[homas], Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, Anglorum

-1170. primas et Apostolicae Sedis legatus, venerabili fratri ct amico

HL*»6 W[illelmo], Nonvicensi episcopo, salutem.

Noverit dilecta nobis et veneranda fraternitas vestra, quod

speciali amico nostro H[amelino], abbati et monachis Glon-

cestriae, specialo indulsimus gratiose beneficium, videlicet ut

ecclesiam Sancti Petri quam habent in foro Norwici ad com-

modum suum prout melius poterint, collocent. Et in hoe, et

in caeteris negotiis suis, vestrum nostri amore et gratia im-

pendatis auxilium et consilium, neenon ct auctoritatem, ne ex

defectu vestrae auctoritatis aliquid rerum suarum incurrant

detrimentum, ut vobis gratias referamus, ct vobis pro illis

obuoxiores existamus.

1 mitigacit is inserted in the MS. before amittant, but with the sign of

erasure.

sann>.
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CCCCLXXX. De eodem.

Omnibus Christi fidelibus pruasentes litteras inspeoturis, A.D. 1207

S[tephanus], permissione divina Cantuariensis ecclesiae minis- -1228.

ter bumilis, totius Angliae primas, et Sanctae Romanae Ecclesitc Of the

cardinalis, salntem in Domino. same.

Cum dilecti filii monachi Gloucestrira debeant peroipere

sex mareas annuas nomine pensionis de ecclesia Sancti Petri

de Manneeroft in Norwico, sicut in carta venerabilis fratris

Thomae Norwicensis episcopi super hoc confecta plenius

continetur, nos illas sex mareas eis auctoritate Cantuariensis

ecclesiae confirmamus.

In cujus rei, ete.

CCCCLXXXI. De eodem.

Omnibus prassens seriptum visuris, magister Philippus de Of the

Strattone officialis arehidiaconi Norwici, salutem in Domino, same.

Cum de speciali mandato domini Norwicensis episcopi dili-

gentem fecerim inquisitionem super pensionibus viris religiosis

in ecclesiis parochialibus ejusdem dyoecesis auctoritate epi

scopi dioecesani concessis et confirmatis, convocato toto capi-

tulo Norwici et aliis vicinis clericis, saeramento corporali

ab omnibus clericis decanatus Norwici solemniter praestito,

inquisivi quod abbas et conventus Sancti Petri de Gloe-

cestria, de ecclesia Sancti Petri de Manneeroft in Nor

wico, pensionem annuam sex marearum temporibus Johannis f. 124.

de Hastinges et Roberti de Gloucestria quondam arehidiaconi

Subiriae, ejusdem ecclesiae quondam rectorum, auctoritate

dicecesanorum episcoporum eis ab antiquo confirmatam post

conseerationem domini P[andulphi] Norwicensis episcopi, et

temporibus praedecessorum suorum sine omni contradictione

pereeperunt et pereipere debent.

Et in hujus rei testimonium huic seripto sigillum meum

apposui.

CCCCLXXXII. De tumbereUo et pillorio1 de eadem.9

Sciant prassentes et futuri, quod ego Hugo, abbas Cyren- Of North-

cestriae, et ejusdem loci conventus, concessimus abbati et con- leach ;

1 pilhrio] The final o of this I 1 eadem] This should be NorOt-

word has been added in black ink. | leach.

C 2
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tumbrel ventui Gloucestriae, quod habeant in mereato suo de Northleche

and pillory tumberellum ct pilorium, ita nt qui digni fuerint pro delictis

le ' suis hoc vel illo puniri, per ballivos abbatis et conventus

Gloucestriae attachientur ct judicentur. Concessimus etiam

quod alia delicta in dicto novo mereato emeraa, et ad dictum

mereatum spectantia, in curiam abbatis et conventus GIoucek-

triae deducantur et judicentur, ita ut penes abbatem et con

ventual Gloucestriae remaneat finis et misericordia. Conces-

r,imus etiam quod omnes homines in dicto mereato manentes

habeant inter se tebingam et frifborg', et quod tantummodo

bis in anno veniant coram ballivis nostris de Cyrencestria in

curia abbatis et conventus Gloucestriae de Northleche, videlicet

cirea festum Saneti Martini, et cirea hokeday, ad rationabilem

summonitionem ballivorum nostrorum ad visum franci plegii

faciendum, ita quod omnes proventus et amerciamenta de

diebus illis remaneant abbati et conventui Gloucestriae. Et

quiennquo in tejnngam intrare voluerit, vel de tefinga exire,

coram ballivis nostris eisdem diebus intrabit vel exibit. Salvis

etiam nobis tantummodo attachiamentis placitorum coronae,

ct latronibus, ct latrociniis in dicto mereato captis vel at-

tachiatis, et kemelingia, ct placitis de namiis vetitis, et omni

imprisonamento ubi vitae vel membri diminutio pertineat, et

omnes aliae loquelae, prater loquclas praenominatas quae in

dicto novo mereato emeraerint, remaneant penes abbatem et

conventum Gloucestriae in perpetuum. Et quiennque pro

tempore fuerit praepositus mereati de Northleche, faciet fido-

litatem nobis do loquelis illis quas penes nos retinuimus

fideliter atachiandis et ballivis nostris ostendendis. Et pro

hiis concessionibus et libertatibus habendis in dicto mereato

et utendis obligant se praedicti abbas ct conventus Gloucestriae

quod facient homines eorum de dicto mereato, quamdiu mer

catum illud duraverit, et firma septem huudredorum in manus

nostras fuerit, dare nobis ct successoribus nostris octo solidos

sterlingorum per amuim,' videlicet ad festum 1 Sancti Martini

f. 124 6. quatuor solidos, et ad hokeday quatuor solidos, pro omnibus

querelis, occasionibus, et amereiamentis, et rebus aliis ad nos

pertinentibus ; ita tamen quod omnes illi qui alia tenementa

tenent quam de burgagio et burgagia habent in mereato de

Northleche eandem sectam faciant ad hundreda nostra quam

ante mereati constitutionem facere consueverunt.

Et ut haec omnia rata et stabilia permaneant, praesens

carta ad modum cyrographi inter nos confecta est, et parti

1 adfestum] Added in the margin in a different hand, and in very pale

ink.
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praedictorum abbatis et conveutus Gloucestriae sigillum ecclesiae

nostrae est appensuni, ete.

CCCCLXXXIII. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of the

abbas et couventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus same.

Willelmo de Yanewortho dimidietatem unius burgagii in

burgo nostro de Northleche, scilicet medietatem illius burgagii

quod Alveredus le Budel autea de nobis tenuit ; tenendam et

babendam de nobis in feodo et haereditate sibi ct baeredibus

suis.

Reddendo inde annuatim nobis tres solidos duobus terminis

anni, scilicet medietatem ad Annunciationem Beatiu Mariae,

ct aliam medietatem ad fostum Sancti Michaelis, pro omni

servitio, salvo nobis theloneo do equo vendito uuo denario,

et de quolibet braeino vendito uno denario. Idem vero Wil-

lelmus juramentum nobis praestitit quod fidelis erit ecclesiae

nostrae, et maxime de reddendo [redditu] nostro plenarie

statutis terminis, ct quod nec artem nec ingenium [exquiret],

undo domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, ete.,

ct tam ipse quam haeredes sui curiam nostram sequentur bis

in anno ad ratiouabilem summonitionem, scilicet ad hokeday

et ad festum Sancti Martini.

In cujus rei, ete.

CCCCLXXXIV. De eodem.

Sciant praesentes ot futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of the

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus same.

Ricardo de Duigtone unum mesuagium et octo aeras terrae

cum pertiuentiis in villa de Northleche, illas scilicet quas

Walterus filius Philippi tenuit ; tenendas et habendas de nobis

tautum in vita sua, vol in vita uxoris suae quam primo

duxerit, vel alterius eorum qui diutius vixerit, libere et

quiote ab omni servitio, exactione, et demanda, pro quatuor

solidis inde annuatim persolvendis nobis duobus terminis,

medietatem ad festum Sancti Michaelis et aliam medietatem

ad Annunciationem Beatae Mariae. Post decessum vero alterius

eorum qui diutius vixerit, praedictum mesuagium cum prae-

dictis octo aeris, cum omni meliorationo superposita, sine

aliqua contradictionc ad nos libere revertetur. Praedictus

autem Ricardus juramentum nobis praestitit, ete,

In cujus rei, ete.
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CCCCLXXXV. De mercato ejmdem loci.

leach

market

f. 125.

A.D. 1227, Henricus,1 Dei gratia rex

Mareh 22. Angliae, dominus Hyberniae,

Of North- dux Normannim, Aquitaniae,

ct comes Andegaviae, arehie-

piacopis, episcopis, abbatibus,

prioribus,comitibus,baronibus,

justiciariis, forestariis, vice-

comitibus, praepositis, minis-

tris, ot omnibus ballivis et

fidelibus suis, salutem.

Sciatis nos, intuitu Dei, ct

pro salute animm nostrae

ct animarum antecessorum

ct haeredum nostrorum, con-

cessisse, et hac carta nostra

confirmasso, abbati Sancti Pe

tri Gloucestriae, ct monachis

ibidem Deo servientibus, quod

habeant singulis annis unam

feriam apud manerium suum

do Northleche per tres dies

duraturam, scilicet in vigilia,

et in die, et in erastino Apos-

tolorum Petri ct Pauli ; et

quod habeant ibidem singulis

septimanis unum moreatum

per diem Mereurii. Ita tamen

quod praedicta feria ot prnsdie-

tum mereatum2 non sint ad

nocumentum vicinarum feria-

rum et vicinorum mereatorum.

Quare volumus et firmiter pra>

cipimus quod praefati abbas et

monachi babeant et teneant

Henricus, rex ete., salutem.

Sciatis nos, intuitu Dei, et

pro salute animae nostriu ct

animarum antecessorum nos

trorum et haeredum nostrorum,

concessisse, et bac carta nos

tra confirmasse, abbati Sancti

Petri Gloucestriae, et monachis

ibidem Deo servientibus, quod

babeant singulis annis unam

feriam apud manerium suum

de Nordleglio per tres dies

duraturam, scilicet in vigilia,

ot in die, ct in erastino Apo-

stolorum Petri et Pauli ; et

quod babeant ibidem singulis

8eptimanis unum mereatum per

diem Mereurii. Ita tamen

quod praedicta feria et praedie-

tum mereatum non sint ad no

cumentum vicinarum feriarum

et vicinorum mereatorum.

Quare volumus et firmiter pra>

cipimus quod praefati abbas ot

monachi habeant ct teiioant

praedictam feriam et priudie-

tum mereatum in perpetuuiu,

bene et in pace, libere et quiete,

cum omnibus libertatibus et

liberis consuetudinibus ad ca

pertinentibus, sicut praedictum

est.

Hiis testibus, dominis Petro

Wyntoniensi, Joscelino Batho-

1 The enrolment of this instru

ment, as printed on the right hand

side of the page, is to be found

upon the Charter Roll of 11

Henry III. (part 1, m. 11). There

is also a very early copy at the

British Museum (HarL Charter 58,

II. 40), irith this indoraement,

" Copia cartoa abbatis Sancti Petri

" Gloucestris; de feria sua apud

" manerium suum de Northlccche

"... per cartam."

- mereatum'] manerium, MS.
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praediotam feriam et praedie-

tum mereatum in perpetuum,

bene et in pace, libere et quiete,

cum omnibus libertatibus et

liberis consuetudinibus ad ea

portinentibus, sicut praedictum

cet.

Hiis testibus, dominis Petro

Wyntonienai, Joscellino Batho-

nieusi, ct Ricardo Sarum, epi-

scopis, Huberto de Burgo co-

mite Cantiai, et aliis.

| niensi, et Ricardo Sarum, epi-

scopis, Huberto de Burgo

comite Kanciae justiciario nos-

tro, Radulpho filio Nicholai,

et Ricardo de Argenteine,

i senescallis nostris, Henrico de

i Capella, ct aliis.

Datum per manus venera-

bilis patris Radulphi Cices-

trensis episcopi cancellarii nos-

j tri apud Westmonasterium,

vicesimo secundo die Martii,

I anno regni nostri undecimo.

CCCCLXXXVI. Molendina de eadem.

Sciaut prasentes et futuri, quod nos Reginaldus, Dei gratia A.D. 1263

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concossimus et -1284.

tradidimus Johanni de la Hasele duo molendina nostra de ^™^"s at

Northleche, cum debita sccta et consuetudinibus debitis, et ig^cIi

decem aeras terrae arabiles ad ipsa pertinentes ; tenenda tantum

ad vitam suam, ct ad vitam primae uxoris suae, si quam ducere

contigerit, libere, quiete, bene, et in pace, pro viginti quinquc

solidis nobis annuatim ad quatuor terminos persolvendis ; vi

delicet ad featum Sancti Michaelis sex solidi et tres denarii,

ad Annunciationem Beatae Mariae sex solidi et tres denarii, ad

festum Sancti Andreae sex solidi et tres denarii, et ad festum

Nativitatis Beati Joliannia Baptistiu sex solidi et tres denarii,

pro omni servitio et saeculari domanda ad nos inde pertinente.

Idem vero Johannes juramentum nobis praestitit quod fidelis

erit ecclesiae nostrae, et maxime do reddendo redditu nostro

plenarie statutis terminis, et quod nec artem nec iugenium ex-

quiret, unde domus nostra per tenuram suam damnum incurrat,

et quod praedicta molendina seu terram nequc vendet, nequc

escambiet, nequc in vadimonium ponet, neo ad alium locum

religionis tranaferet sine assensu et voluntate nostra. Eandem

securitatem nobis facict prima uxor sua quam ducere contigerit

si ipsum supervixerit. Post decessum vero dicti Johannis et

uxoris suae praedictae, duo molendina praedicta cum decem aeris

terrae et omnibus pertinentiis suis, et cum omni melioratione f. 125 b.

superposita, ad nos plenarie revertentur.1

In cujus rci testimonium praesens seriptum in modum cyro-

1 rciertentur] revertetur, MS.
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graphi confectum est, cujus unam partem sigillo ipsius [Jo-

hannis] roboratam penes nos retinuimus, alteram vero partem

sigillo ccclesiai nostrae munitam, cidem tradidiinus. Hiis teb-

tibus.

tame.

CCCCLXXXVII. Confirriuitlo ecclesico de Northlcche

[et aliarum].

A.D. 1215, Universis Sanctiu Matrix Ecelesiua filiis ad quos praesens

Nov. ;10. seriptum pervenerit, Walteins, Dei gratia Wygorniensis epi-

l^atA°11'1" BC0Pll,'t' salutem in Eo qui est vera salus.

clmreh and ^ notitiam vestram volumus pervenire, nos curtam venera-

othcra. bilis pruidecessoris nostri Sampsonis quondam Wygorniensis

episeopi inspexisse, continentem banc formam t—

A.D. 110."!, Universis Sanctae Matris Ecclesiiu filiis ad quos praesens

July 23. Boriptum pervenerit, Sampson, Dei gratia Wygorniensis epi-

Ofthc scopus, salutem in Domino.

Noverit univeraitas vestra nos, una cum venerabilibus fra-

tribus nostris dominis Gundulfo Roft'ensi, Gerardo Horelbrdensi,

ct Herveo Bangornensi, coepiscopis, anno Domini millesimo

centesimo, ante autumnum, idibus Julii,1 ccclesiam quam vene-

rabilis abbas Serlo in villa Glavorniic a fundamentis construx-

erat, dedicasse et conscerassc in honore Bcatorum Apostolorum

Petri et Pauli, cum multorum populorum frequcntia et devo-

tione.

Et quia invenimus praefatum Serlonem abbatem plusquam

sexaginta fratres ordiuis Sancti Benodicti in dicto counobio

Gloverniae cougregasse Christ0 perpetuo servituros, nec babent

praedia ct possessiones undo tantorum fratrum numerus ibi

cum debito honore posset susteutari, nos, divimu caritatis in

tuitu, ct ad praidictorum episcoporum et ad multorum uobilium

ibidem praisentium instantiam ct devotionem, concessimuu et

contulimus priudictis abbati ct fratribus Gloveruiensis monas-

terii, ct eorum successoribus, ad eorundem sustentationem et

hospitalitatis inibi ampliationem, has- subseriptas ccclesias

perpetuo habeudas ct in perpetuos usus convertendas ; vide

licet ccclesiam de Northleche' cum omnibus decimis ct perti-

nentiis suis ; ccclesiam dc Stanedisse cum omnibus decimis ct

omnibus rebus ad ipsam pertinentibus ; ccclesiam de Harde-

pyrio cum omnibus pertinentibus ad eandem ; ccclesiam de

1 Vide Historia (ante, vol. i. p.

12).

' has] han?, MS.

• In the margin here is inserted

in a later hand, Northkche.
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Brocfrope cum omnibus pertiuentiis suis, salvis vicariis qui

in dictis ccclesiis miuistrabunt portionibus rationabilibus eisdem

per nos vel successores nostros assignaudis.

Concessimus cisdem fratribus et eorum succcssoribus pei-

ceptionom decimarum omnium terrarum suarum quas propriis

laboribus suis vel sumptibus excolneriut, videlicet maneriorum

suorum subseriptorum, de Berthoua, de Bernewode, de Tufl'e-

loye, do la Rugge, do Fareleye, do Broc]n-ope, de Froucestre, f-

do Boxwelle, de Estleche, do Culna Rogeri, de Culna Sancti

Ayhvini, de Ameneye, do Aldesworthe, de Duntesburnc, do

Cuthbrithleye, de Boclaude, de Hynethoue, de Clifforde, dc

Mayesmore, de Hardepirio, quae in nostra dyuecesi obtinent iu

praesenti. Et ctiam perceptionem omnium majorum decima

rum de homiuibus suis do omnibus maneriis suis pruedictis.

Coucossimus ctiam eisdem religiosis duas mareas annuae

pensionia in ccclesia de Quenintouc ; et duas mareas annuae

pensiouis in capella de Nimdesfelde ; et viginti solidos amnios

in ccclesia Sancti Johannis iu Uloucostria; et decem solidos

annuos in capella de Mattesdouc ; 1 et novem solidos aunuos iu

capella de Eykete pro decimis domini de Eycothe ; ct majores

decimas totius dominii Sibilho de Evereus in Estleche ; et etiam

decimas do omnibus dominicis terris domini do Sehiptone ; et

ctiam decimas totius terrae dominicae Roberti de Lcttriutonc.

Praeterea omnes ccclesias, terras, decimas, ct omnia bona alia

qua; a retroactis temporibus iu dioecesi nostra adepti sunt, ct

usque ad hu;c tempora pacificc possederunt, eis auctoritate

nostra coufirmamus iu perpetuum possidenda, ct praesentis

seripti seric sigilli nostri appositioue declaramus confirmata ;

utatueutes ct districtius inhibentes ut nullus deinceps super

hiis audeat molestare.

Ut igitur ea quae pra;missa sunt futuris temporibus perpetual

firmitatis robur obtineant, ca praesenti carta nostra, et tam

sigilli nostri, quam sigilli capituli Wygorniensis ccclesiua

appositioue, connrmamus.

Datum Wygorniaa, decimo kalendas Augusti, anno Domini

supradicto, anno conseerationis nostrae quarto.

Kos igitur atteudentes religiosam couversationem, et bones-

tum ordiuem ubbatis ct monachorum Gloucestriae, omnes has-

concessioues ecclesiarum appropriantes ct decimarum collatioues

et eonfirmationes, sicut ab eodom pradecessore nostro pio et

1 In the margin here is inserted I Mattesdone. And then a little

in a later hand, Nola dc pensions \ lower down, 1'cnsio de Eykote ix. s.

tx. s. in ccclcsia Sancti Johannis I perlinet sacristie.

in Glouccitria. X. s. in ccclcsia dc I 1 has] haas, MS.
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misericorditer factae sunt, ratas habemus et gratas, et easdem

episcopali auctoritate sub sigilli nostri appositione confirma-

mus, salvia rectoribus ecclesiarum in supradictis maneriis

sitarum portionibus eisdem assignatis.

Datum Gloucestriae in festo Sancti Andreae, anno Domini

millesimo ducentesimo decimo quinto.

CCCCLXXXVIII. De eodem?

A.D. 1185. Anno ab Incarnationc Domini nostri Jesu Christi millesimo

OfNimps- centesimo octogesimo quinto, facta est talis concordia inter

field. Thomam abbatem ct conventum monasterii Gloucestriae ot

Nicholaum filium Roberti, super capella de Nimdesfelde, quod

idem Nicholaus et successores sui habebunt ibi cantariam

suam et capellanum residentem, ita quod peraona de Frou-

f. K'C I. cestre assensu2 abbatis et conventus pradicti clericum quen

dam Adam nomine in perpetuam vicariam praedictae capellae

sub annua pensione viginti solidorum dum vixerit receperit.

Idem vero clericus juramentum prastitit quod fidelis erit

matrici ecclesiae de Froucestre, ct quod praedictum censum per

sonae ejusdem annnatim persolvet, medietatem2 ad Pascha, ct

aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis. Singuli autem

capellani qui loco suo in ecclesia roinistrabunt similem fideli-

tatis praeseriptae peraonae facient cautionem. Post discessum

vero jam dicti clerici peraona de Froucestre, assensu et con-

silio abbatis ct conventus, quemeunquc voluerit vicarium ct

idoucum sub annua pensione tantummodo duarum marearum

in praefata capella substituet, et majorem pensionem ab ullo

capellano exigere non poterit. Praefatus vero Nicliolaus quan-

dam virgatam terrae quam antiquitus capella ex donutioue

antecessorum suorum possedit eidem in clemosinam perpetuam

restituet. Et praeterea omnes decimas tam de dominio suo

quam de villenagio, bladi scilicet ct foeni, pullorum et vitu-

lorum, porecllorum, agnorum, lanae, et lini, caseorum, ct reli-

quorum omnium, ex integro dc quibus decimae dari solent,

absque ulla diminutiono concessit. Et sciendum quod idom

Nieholaus nequc haeredes sui, cum singuli sibi succedeut,

aliquid sibi juris decaetero vendicabunt in advocatione ejusdem

capellae, sen4 praesentatione vicariorum. Cclebrabitur ibi bap-

1 eodem] This should h^ Aimdes-

felde.

-' assensu] assessu, MS.

3 medietatem] rueditatem, MS.

4 «t:«] repeated in MS., but the

redundant word is marked with the

sign of erasure.
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tismus parvulorum omui tempore allato erismate matriei*

ecclesiae de Froucestre. Et sepultura fiet ibi omnium ibidem

defunctorum, exceptis illis qui virgatas integras seu dimidias

tenebunt viris et mulieribus. Quod si tanta temporis intem-

peries ingruerit ut non possint ad matricem ecelesiam corpora

deferri, peraonae matricis ecclesiae integre reservatis obven-

tionibus, illie sepelientur.

Quod si ratum et inconvulsum in posterum pormaneat, diviso

inter cos cyrographo, confirmatum est, et sigillis corum utrum-

que appositis roboratum. Hiis testibus.

CCCCLXXXIX. De eodem.

Notum sit univerais Sanctae Matris Ecclesiae filiis, quod Of the

causa quae vertebatur inter dominum J. de Columpna cardi- same.

nalem Sanctae Romanae Ecclesiae, per magistrum W. do Moy

generalem procuratorem suum ad componendum et ad liti-

gandum, ex una parte, et Elyam de Bristollia,1 canouicum

Herefordiae, ex altera parte, super capella de Nimdesfelde,

coram judicibus delegatis, scilicet S. decauum et H[ugonem] "

thesaurarium Eboraci aliquamdiu ventilata, amicabili compo-

sitione interveniente hoc fine conquievit," videlicet quod pra>

dictus Helyas praedictam capellam cum pertinentiis suis, quoad f .127.

ipse vixerit, babebit et tenebit. Et reddet indo annuatim

antiquam pensionem praedicto cardinali vel ejus procuratori ad

ecelesiam suam do Froucestre spectantem, et hoc in manus

capellani qui in ccclesia de Froucestre pro loco et tempore

ministrabit, scilicet unam maream ad festum Sancti Michaclis,

et aliam ad festum Annunciationis Beatae Mariae ; et omnia

onera ordinaria et etiam extraordinaria, si qua emeraerint,

sustinebit. Et praedictus Elyas, fretus consilio bonorum viro-

rum, dedit praedicto procuratori sex mareas argenti pro bono

pacis et pro sumptibus suis. Et hanc compositionem fideliter

observaudam uterque juramento praestito et fidei suae religionc

coufirmaverunt. Hiis testibus.

1 Elias de Bristol wsr treasurer York from 1141 to 1153. (Lenevc,

of Hereford in 1 145. (Lenevc, vol. vol. iii. p. 158.)

i. p. 488.) 3 conquievit] In the MS. the firat

- Hugh Pudscy was treasurer of syllable of this word is interlined.
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COCCXC. De eodcm.

Universis SancUu Matris Ecclesiu; filiis ad quos praesens

seriptum pervenerit, magister "YVillelmus do Moy, procurator

domini Johannis do (Jolumpna tituli Sanctae Praxedis pres-

byteri cardinalis, salutem aeternam in Domino.

Noverit1 univeraitas vestra mc, spontanea voluntate, resig-

nasse duas mareas qua:i pereipere consuevi annuatim do capella-

do Nimdesfelde per mauum Helyae do Bristollia canonici

Herefordiae, cum toto jure quod babui in cadem capella quae

spectat ad ecclesiam do Froucestre tanquam ad ecclesiam

matricem, ete.

CCCCXCI. De eodem.

Of the Thomae, Dei gratia abbati Uloucestriae, ct ejusdem loci con-

i;amc. veutui, It. filius Nicholai, miles, salutem, ct devotum cum omni

reverentia famulatum.

Sauctitati vestrae humiliter ct devote supplico quatinus divino

intuitu, ct meae petitionis interventu, ad capellam de Nimdes-

fclde, per decessum H[elytc] de Bristollia vacantem, quae do

vestra donatione est, J. capellanum, latorem priescutium, pra-

sentaro velitis, salvis vobis duabus mareis annuis, unam ad

Pascha, ct alteram ad festum Sancti Michaelis persolveudis.

Tum, si placet, indo iacientes ut do devotis devotiores et ad

uberrimas gratiarum actiones vobis tencamur.

Valeat sanctitas vestra, ete.

CCCCXCII. Dc. eodem.

Of the Venerabilibus patribus ct amicis in Ghristo carissimis Thomae,

same. Dei gratia abbati Gloccestriae, et ejusdem loci couventui,

Jvicholaus filius Rogeri miles, salutem et devotam in Domino

uaritatem.

Sauctitati vestriu bumiliter ct devote supplico quatinus

divino intuitu, ct petitionis meu; interventu, ad capellam de

Nimdesfelde, per decessum H[elyae] de Bristollia vacantem,

quae de vestra donatione est, J. capellanum, latorem praesentium,

praescutaro velitis, salvis vobis duabus mareis annuis, una ad

Pascha, ct altera ad I'estum Sancti Michaclis ab eodem J.

persolvendis. Tum inde, si placet, facientes, ete.

' NoocrU] Noverait, MS. There is also a slight erasure after this word

in the MS.
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CCCCXCIII. NvrOuma.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Emelina uxor Ernulfi Of Norton,

de Hestink, pro salute domini mei et mea, et patris et matris '2?

et anteccssorum meorum, dodi Deo, et Sancto Petro, et mo-

nachis Gloucestriae, ecclesiam de Northona 1 cum omnibus per-

tinentiis suis, liberam et quietam ab omni servitio, in per-

petuam elemosinam.

Et quia volo quod bene et in pace teneant, sigillo meo

confirmo.

Hujus rei testes sunt Rogerus Alius Dodonis.*

CCCCXCIV. De eodem.

Henrieus, rex Angliae, episcopo Lyncolniensi, et vicecomiti, A.D. 1100

et omnibus baronibus et fidelibus suis de Oxenfordesyra, -1135.

salntem. Of the

Sciatis quod Robertus filins Walteri et Avelina uxor sun, sa^Mi•

concessu meo, eoncessernnt Deo, et Sancto Petro, et nbbati et

monachis suis de Gloucestria, ecclesiam suam de Nortona in

elemosinam, cum omnibus rebus quae illi pertinent, tali con-

ditione quod abbas et monachi ecclesiam praedictam facient

fieri, et ibi invenient clerienm qui illi bene serviat, et clerico

ipsi necessaria ministrabunt de beneficiis ejusdem ecclesiae. Et

quid inde super hoc3 remanserit, victui et necessariis mona-

chorum erogetnr. Et praecipio quod ipsi eam bene et in pace

et honorifice teneant. Teste, ete.

CCCCXCV. Dc eodem,

Stephanus, rex Anglorum, episcopo Lyncolniensi et omnibus A.D. 1135

baronibus et filiis Sanctae Ecclesian per Oxenfordesyram con- -1139.

stitutis, salutem. Of the

Ooncedo Deo, et ecclesiae Sancti Petri Gloecestriae, et mo- same.

nachis Gloucestriae, ecclesiam de Nortone, cum omnibus ei

pertinentibus, sicut Robertus filius Walteri et uxor ejus Ave

lina concesserunt ; et sicut carta regis Henrici testatur.

Teste R[ogero] episcopo Sarum, ete.

1 In the margin here is inserted ] 1 hoc] Originally written est, but

in a later hand Chepyngnorton. afterwards altered to hoc.

2 This sentence is plainly incom- ;

plete. I
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CCCCXCVI. De eodem.

A.D. 1135 Stephanus, rex Anglorum, Roberto filio Walteri ct minis-

-1154. tria snis, salutom.

Of the Praecipio quod juste resaysiatis abbatem do Gloucestria de

same. ceclesia sua de Northona, do terris et decimis, et de omnibus

oidem ecclesim pertinentibus, sicut fuit dio 1 qua rex Henricus

novissimo mare transivit ad eundum in Normanniam. Et nisi

feceris Walterus arehidiaconus do Oxonia2 faciat, ne indo am-

plius clamorem audiam pro penuria pleni recti. Teste.

CCCCXCVII. De eodem.

A.D. 1093 Robertus, Dei gratia Lincomiensis episeopus, universis

-112.3. Sanctae Matris Ecclesiae filiis, salutem et benedictionem.

Of the Notum sit omnibus vobis, quod concedimus, et episcopal!

auctoritato confirmamus, donationem quam fecit Emelina uxor

Ernulfl de Hesdino abbati et monachis Sancti Petri Glou-

cestriae ; scilicet ecclesiam de Northona, cum omnibus perti-

nentiis suis. Et volumus ut libero ct honorificc teneant, salva

dignitate episcopali. Valete.

ccccxcvm.

A.D. 1186 Vonerabili domino et pntri in Christo carissimo H[ugoni],

-1200. Dei gratia Lincolniensi episcopo, Thomas, ejusdem gratia

Of the abbas et conventus Sancti Petri Gloucostriae, salutem quae

same. nunc est et quam speramus a Domino.

f. 128. Dilectae nobis in Domino paternitati vestrae supplicamus,

quatinua praesentium latorem, Ricardum clericum et alumnum

domus nostrae, cui ecclesiam nostram de Nortuna divinae pieta-

tis intuitu concessimus, ad praeecntationem nostram, ad eam

admittatis, et cum auctoritato episcopali instituere veliti*.

Valeat in Domino sanctitas vestra, pater carissimo.

CCCCXCIX. De eodem.

A.D. 118G Omnibus Cbristi fidelibus ad quos prasens seriptum perve-

-1200. nerit, Hugo, Dei gratia Lincolniensis episeopus, salutem in

Of the Domino,

same.

1 die] de, MS. also Walter Calne (Leneve, vol ii.

3 Walter of Wallingford, called p, 64).
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Noverit universitas vestra, nos, ad prnssentationem dilectorum

in Christo filiorum Thomae abbatis do Gloucestria, et ejusdem

loci conventus, recepisso dilectum in Christo filium Ricardum1

do Budeforde ad ccclesiam do Nortuna, et ipsum in cadom

canonico instituisse, ita quidem quod idem Ricardus ipsam

ecclesiam cum omnibus pertinentiis suis quiete et pacifice in

perpetuum possidebit ; solvendo indo annuatim praedictis abbati

et monachis de Gloucestria soxaginta solidos ad duos terminos,

videlicet in festo Sancti Michaelis triginta solidos, et ad Pascha

triginta solidos, salvia episcopalibus consuetudinibus, et Lin-

colniensis ecclesiae dignitate.

Quod ut firmum et ratum peraeveret, praesenti seripto et

eigilli nostri patrocinio confirmamus. Hiis testibus.

D. De eodem.

Honorius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis Of the

abbati et conventui Sancti Petri de Gloucestresyra, salutem et samt'-

apostolicam benedictionem.

Solet annuero sedes apostolica piis votis, et honestis peten-

tium precibus favorem impertiri ; eapropter, dilecti iu Domino

filii, vestris justis precibus inclinati, peraonas vestras et

monasterium in quo divino mancipati estis obsequio, cum

omnibus quio in praesentiarum rationabiliter possidet, aut in

futurum, prasstante Domino, justis modis poterit adipisci, sub